

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2014.

		(Mt en Milliers de dinars)						
		QUATRIEME TRIMESTRE			Cumul au 31 DECEMBRE			
4 ^{ème} trimestre 2014		2014	2013	Var en %	2014 *	2013 **	Var en %	
1	Approbations							
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	66 949	59 863	12%	268 284	251 990	6,47%
	2-1 Agriculture	Mobilier	13 770	9 631	43%	51 157	32 655	56,66%
		Immobilier	578	65	789%	991	65	14,26%
	2-2 Industrie	Mobilier	8 883	10 963	-19%	32 614	37 858	-13,85%
		Immobilier	0	0		80	231	-65,37%
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 335	8 223	-35%	25 948	29 021	-10,59%
		Immobilier	770	0		1 108	125	78,64%
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 436	504	185%	4 493	4 939	-9,03%
		Immobilier	0	0		477	0	
	2-5 Services et commerce	Mobilier	34 065	29 554	15%	141 260	140 452	0,58%
		Immobilier	2 111	921	129%	10 156	6 642	52,91%
3	Mises en force							
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	54 460	50 031	8,9%	215 200	211 386	1,80%
	4-1 Agriculture	Mobilier	10 160	8 466	20,0%	39 613	26 254	50,88%
		Immobilier	436	0		452	65	
	4-2 Industrie	Mobilier	10 141	9 091	11,5%	27 633	29 934	-7,69%
		Immobilier	0	0		80	96	-16,67%
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 447	9 398	-52,7%	15 406	26 284	-41,39%
		Immobilier	951	0		951	125	
	4-4 Tourisme	Mobilier	757	435	74,0%	3 886	4 380	-11,28%
		Immobilier	0	0		498	0	
	4-5 Services et commerce	Mobilier	25 226	22 641	11,4%	119 447	120 395	-0,79%
		Immobilier	2 342	0		7 234	3 852	87,80%
5	Total des engagements en cours					444 041	416 042	6,7%
6	Total des engagements classés					48 692	45 906	6,1%
7	Trésorerie Nette					9 938	2 075	378,9%
8	Structure des Ressources					379 265	328 655	15,4%
	Emprunts obligataires					35%	35%	
	Emprunts bancaires					45%	55%	
	Emprunts étrangers					5%	2%	
	Billets de trésorerie					15%	8%	
9	Capitaux propres ***					31 192	27 997	11,4%
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		10 461	9 583	9,2%	38 971	35 267	10,5%
11	Revenus nets de leasing		10 443	9 504	9,9%	38 701	34 915	10,8%
12	Produits nets de leasing		4 508	4 301	4,8%	16 286	15 689	3,8%
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		1 699	1 345	26,3%	6 306	5 420	16,3%

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** compte non tenu du résultat annuel de l'exercice et de l'effet du changement de la méthode de calcul de la provision "circulaire BCT 2013-21"

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du 4^{ème} trimestre 2014 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2013 par:

- * Un accroissement des approbations de 12 % suivi par une augmentation des approbations cumulées de 6,4 % par rapport à fin 2013.
- * Un accroissement des mises en forces de de 8,9 % suivi par une augmentation des mises en forces cumuleés de 1,8 % par rapport à fin 2013.
- * Les ressources ont augmenté de 15,4%
- * Les engagements de la société ont augmenté de 6,7% par rapport à fin 2013.
- * Un taux des actifs classés en amélioration passant de 11,03 % fin 2013 à 10,96 % fin 2014
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 11,4 % compte tenu des résultats de l'exercice 2013
- * Les charges d'exploitations ont augmenté de 16,3% par rapport à la meme periode de l'exercice 2013 , sachant que hors contribution exceptionnelle au budget de l'Etat, la progression des charges d'exploitation serait de 12,5%

Autres Informations de l'année 2014

- * Emission et clôture avec succès de l'emprunt obligataire subordonné de 20 MD.
- * Ouverture de trois nouvelles représentations de Attijari leasing :

Au siège Attijari bank 24 ,rue Hédi karray , Centre urbain Nord
A Sfax, Résidence les jasmins route de tunis km 1,5 Moulin ville 3002 sfax
A Grand tunis , Rades , rue Farhat Hached ,Résidence Rawaa